证券代码：600077        证券简称：宋都股份       公告编号：临2016-030

宋都基业投资股份有限公司关于控股股东

部分股票解除质押及部分股票质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宋都基业投资股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）

于近日接本公司控股股东浙江宋都控股有限公司（以下简称“宋都控

股”）关于将其持有的部分本公司股票解除质押及部分进行质押的通

知，现将有关情况公告如下：

（一）股份解除质押具体情况

2015年4月，宋都控股将其所持有的本公司非限售流通股

61,000,000股股票质押给第一创业证券股份有限公司（详见公司临

2015-033号公告）。上述全部股份（占公司总股本的4.55%）已于2016

年4月22日在第一创业证券股份有限公司办理了股权质押解除登记手

续。

（二）股份质押的具体情况

宋都控股将所持有本公司73,930,000股无限售流通股质押给申

万宏源证券有限公司，质押股份占本公司总股本的5.52%。上述质押

已在中国证券登记结算有限责任公司办理了股份质押登记手续，质押

登记日为2016年4月27日，质押期限为1年。

截止本公告日，宋都控股持有公司599,694,518股，占公司总股

本的44.75%；宋都控股已累计质押股份592,803,226股，占宋都控股

持有公司股份数的 98.85%，占公司总股本的44.24 %。

（三）控股股东的质押情况

1、股份质押的目的

宋都控股本次股份质押系为其自身融资提供担保。

 2、资金偿还能力及相关安排

宋都控股资信状况良好，具备资金偿还能力，由此产生的质押风

险在可控范围之内。

3、可能引发的风险及应对措施

根据质押协议约定，本次交易设警戒线和平仓线。当履约保障比

例低于平仓值时，宋都控股将采取追加保证金或提前还款等措施以应

对可能出现的平仓风险。

特此公告。

宋都基业投资股份有限公司

                                  董事会

                                2016年4月30日